
 
 
 

Respuestas a Consultas Nº 2 
 

Licitación Pública Nº 06/20 “Ampliación, Refacción y Refuncionalización de la Escuela 24 de 
septiembre” - Departamento Jáchal 

 

 

Pregunta Nº 1: EN EL ITEMS 11.4.5 PLANILLAS DE MARCAS Y MODELOS, SE DEBE 

COTIZAR COMO VALOR 0, O SE DEBE COTIZAR EN MARCAS SIMILARES.- 

Respuesta Pregunta Nº 1: Se deberá cotizar $0 (pesos cero) 

Pregunta Nº 2: " EL SECTOR DONDE SE DEBE CONSTRUIR EL PLAYON DEPORTIVO, EL SUM, 

ECONOMATO, ETC, ESTA OCUPADO CON LOS MÓDULOS AULAS Y BAÑOS,  PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA 1er ETAPA ESOS MÓDULOS HAY QUE MOVERLOS? DONDE SE 

COTIZA DICHO MOVIMIENTO POR CUANTO EN EL COMPUTO Y PRESUP. NO HAY 

NINGÚN ITEMS  QUE REFLEJE ESE TRABAJO .-  

Respuesta Pregunta Nº 2: Para el inicio de la segunda etapa deberá estar habilitada la primera 
etapa. La empresa contratista deberá informar con 60 días de anticipación el inicio de la segunda 
etapa al Ministerio de Educación quien se encarga del traslado de los mismos. 

 

 

Pregunta Nº 3: EN LA NUEVA UBICACIÓN DE LOS MÓDULOS AULAS /BAÑOS HAY 

QUE HACERLES PISO COMO TIENE EN  LA  ACTUALIDAD?, DONDE SE LOS COTIZA?  

Respuesta Pregunta Nº 3: Remitirse a Especificaciones Técnicas Particulares del presente pliego, 
apartado 25.11 Cambio de piso en todo el edificio existente. 

Pregunta Nº 4:  EXISTE UNA ANTENA ELEVADA, LA MISMA TIENEN LAS RIENDAS 

ORIENTADAS HACIA ZONAS CON FUTURA CONSTRUCCIÓN.-   EN QUE ITEM SE 
COTIZA ESE TRABAJO DE REUBICAR LAS RIENDAS ? 

Respuesta Pregunta Nº 4: La antena existente y sus tensores no se verán afectados por la 
construcción del nuevo proyecto. 

 

 

 

 

 

 

 

 


